
Verkeersbesluit voor de aanwijzing van een individuele 

gehandicaptenparkeerplaats aan Landweg 62 te Leusden 

214304 

Burgemeester en wethouders van Leusden, 

Gelet op 

• Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van 

burgemeester en wethouders van de gemeente bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Krachtens 

het Mandaatbesluit Leusden is deze bevoegdheid gemandateerd aan de Teammanager. 

• Op grond van artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er in de volgende gevallen een 

verkeersbesluit te worden genomen: 

  

  1. bij plaatsing of verwijdering van verkeerstekens en onderborden (opgenomen in artikel 12 

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer), voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

  

2. bij maatregelen op of aan de weg tot een wijziging van de inrichting van de weg of het 

aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de 

maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers 

dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken. 

• Op grond van artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

is er overleg geweest met de politie (district Midden-Nederland). Deze instantie heeft geen beden- 

kingen tegen de verkeersmaatregelen die in dit verkeersbesluit staan opgenomen. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

• de bewoner van de Landweg een aanvraag heeft ingediend om de beschikking te krijgen over 

een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats; 

• de aanvrager niet de beschikking heeft over een parkeergelegenheid op eigen terrein en in het 

bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart; 

• gezien de beperkte mobiliteit van de aanvrager en de parkeersituatie ter plaatse van het woonadres 

van de aanvrager, het wenselijk is om aan de aanvrager een gereserveerde gehandicaptenpar- 

keerplaats op kenteken nabij het woonadres aan de Landweg ter hoogte van huisnummer 62 ter 

beschikking te stellen; 

• dit kan worden bewerkstelligd door het plaatsen van de daarvoor benodigde bebording; 

• het doel van het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken is om de gehandi- 

capte gebruiker daarvan in staat te stellen een actief en mobiel leven te leiden en daardoor aan 

het algemeen maatschappelijke verkeer kan deelnemen en dat dit prevaleert boven andere indi- 

viduele belangen; 

• de belangen van de mindervalide aanvrager zwaarder wegen dan die van valide weggebruikers 

om op deze parkeerplaats met hun voertuig te kunnen parkeren; 

Met dit verkeersbesluit worden, op basis van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, de volgende 

doelstellingen beoogd: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Nr. 18903 

GEMEENTEBLAD 16 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leusden 

Gemeenteblad 2025 nr. 18903 16 januari 2025 1 



B E S L U I T E N : 

Op grond van voorgaande overwegingen is de gemeente tot het besluit gekomen om: 

Tot het aanwijzen van een individuele gehandicaptenparkeerplaats aan de Landweg ter hoogte van 

huisnummer 62 te Leusden, 

- door middel van het plaatsen van het verkeersbord conform model E6 van bijlage 1 van het RVV 

1990 met een onderbord waarop het kenteken van het voertuig van de aanvrager wordt vermeld. 

Bekendmaking 

Dit besluit wordt gepubliceerd in het (digitale) gemeenteblad en op www.leusden.nl. 

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking na het verstrijken van de bezwaartermijn. 

Leusden,  9 januari 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Leusden, 

M. Blankenstijn 

Teammanager Inrichting en Beheer Openbare Ruimte (BOR) 

Bezwaar: 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken vanaf 
de datum van bekendmaking in het digitale Gemeenteblad schriftelijk bezwaar indienen tegen dit ver- 
keersbesluit. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten de naam en 
het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar 
gericht is, alsmede de gronden van het bezwaar. Uw bezwaarschrift kunt u indienen bij het college van 
Leusden p/a secretariaat van de adviescommissie bezwaarschriften, Postbus 150, 3830 AD in Leusden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 18903 16 januari 2025 2 

http://www.leusden.nl

